
1

Smlouva
k užívání označníků a autobusových zastávek

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

1. Město Louny
se sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
IČ: 00265209, DIČ: CZ00265209
zastoupené starostou města Mgr. Pavlem Jandou
bankovní spojení:
(dále jen město)

a

2. Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 06231292, DIČ: CZ06231292
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka
Pr, vložka 1129
zastoupená Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem příspěvkové organizace
bankovní spojení:
(dále jen dopravce)

1. Základní ustanovení

1. Město je vlastníkem pozemků p.č. 5086/2, p.č. 5092/5, p.č. 4987/607, p.č. 4986/1,
p.č. 4931/1, p.č. 2169/2, p.č. 4881/183, p.č. 5087/1, p.č. 4855/1, p.č. 93, p.č. 5087/3 a
p.č. 5087/23 v k.ú. Louny, p.č. 359/1 a 359/2 k.ú. Brloh, zapsané v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, na LV
č. 10001 pro k.ú. Louny a Brloh, obec Louny, okres Louny.

2. Součástí výše uvedených pozemků jsou označníky (konstrukce určené k vyvěšování
jízdních řádů) a autobusové zastávky. Označníky jsou konkretizovány v příloze č. 1,
která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je za účelem zajištění řádného provozování pravidelné linkové
autobusové dopravy dopravcem dle jízdních řádů schválených příslušným dopravním úřadem
a) umožnění užívání zastávek dopravcem umístěných na výše uvedených pozemcích

města za podmínek uvedených v této smlouvě dopravci, a to k zastavení a stání jeho
dopravních prostředků po nezbytně nutnou dobu na zastávkách uvedených v jízdním
řádu, a to za účelem zajištění nástupu a výstupu cestujících, kteří využívají spoje
provozované dopravcem,

b) zveřejnění jízdního řádu linek dopravce na označnících města na výše uvedených
pozemcích města (autobusových zastávkách).



2

3. Povinnosti smluvních stran

1. Město se zavazuje zajistit zveřejnění jízdního řádu ke dni změny jízdního řádu po celou
dobu jeho platnosti, nebude-li dohodnuto jinak.

2. Dopravce se zavazuje
a) předat jízdní řád městu ke zveřejnění v pdf formátu e-mailem na adresu

podatelna@mulouny.cz, případně poštou/datovou schránkou, neprodleně po jeho
schválení příslušným dopravním úřadem, nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem
začátku platnosti nového jízdního řádu,

b) neznečišťovat autobusové zastávky vynášením odpadků z dopravních prostředků
a využívat je k jiným než sjednaným účelům, zejména k případným opravám
dopravních prostředků, k doplňování provozních kapalin, k mytí a údržbě autobusů
apod.,

c) při změně jízdního řádu je dopravce povinen změnu neprodleně oznámit městu,
d) na autobusové zastávce neparkovat.

4. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dva měsíce.

2. Smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran formou písemné výpovědi.

3. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
písemná výpověď doručena druhé straně.

4. V případě prodlení dopravce platbou úhrady, má město právo vypovědět smlouvu
s okamžitou platností k datu doručení výpovědi poté, co na základě jeho písemné výzvy
nebude zaplacena ve lhůtě 10 dnů od jejího doručení.

5. Sjednaná úplata

1. Za zveřejnění jízdního řádu a možnost užívat předmětné zastávky se mezi smluvními
stranami sjednává úplata ve výši odpovídající podílu počtu jízdních řádů dopravce
umístěných na konkrétním označníku na celkovém počtu jízdních řádů všech dopravců
na konkrétním označníku a následně součtu takto zjištěných částek. Takto zjištěná
částka obsahuje DPH v zákonné výši.

2. Základem pro výpočet úplaty dle předchozího odstavce je částka stanovená usnesením
Rady města Loun č. 47/2017, která činí za velký označník 6 000 Kč/rok včetně DPH
v zákonné výši, pro malý označník ve výši 3 000 Kč/rok včetně DPH v zákonné výši.

3. Výši úplaty vypočtenou dle předcházejících odstavců této smlouvy za všechny sdělí
město písemně dopravci do 30 dnů od termínu změn jízdních řádů veřejné linkové
osobní dopravy. Termínem změn jízdních řádů veřejné linkové osobní dopravy se rozumí
řádný termín pro celostátní změnu jízdních řádů v měsíci prosinci vyhlášený
Ministerstvem dopravy ČR. Výše úplaty je platná ode dne podpisu smlouvy do 31.12.
příslušného kalendářního roku, nebude-li dohodnuto jinak.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se stanovuje vždy první den daného měsíce,
popř. daného čtvrtletí, úplata bude hrazena měsíčně (čtvrtletně) do 15. dne v měsíci
následujícího po DUZP počínaje měsícem účinnosti této smlouvy na účet pronajímatele
vedený u České spořitelny, a. s., č. 19–1020793399/0800, var. symbol 2132392925.

5. Dopravce se zavazuje v případě prodlení se zaplacením úplaty uhradit městu smluvní
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.



3

6. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb. s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu
plnění smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout městu Louny
ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 NOZ, tyto informace budou označeny tak, aby nebyly
součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv město Louny.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu
nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti písemné dohody
smluvních stran, vyjma úpravy výše úplaty upravené v bodě 5. této smlouvy.

7. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, pokud zvláštní zákon
nestanoví okamžik účinnosti jinak.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím
obsahem, neboť byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují
svými podpisy.

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Loun usnesením č. 47/2017 ze dne
06.02.2017.

V Lounech dne 21.01.2019 V Ústí nad Labem dne 08.01.2019

.................................................... ......................................................
Město Louny dopravce

Mgr. Pavel Janda

Příloha č. 1



4

PŘEHLED OZNAČNÍKŮ V ÚZEMNÍM OBVODU MĚSTA LOUNY A MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
NEČICHY A BRLOH

Název zastávky Velký označník Malý označník

Louny, EPL, hl. vrátnice --- 1

Louny, Osvoboditelů 2 ---

Nečichy --- 2

Brloh --- 2

Louny, ČSAD 2 ---

Louny, Luna 2 ---

Louny, žel.stanice 1 ---

Louny, Praga 2 ---

Louny, Žižkova 2 ---

Louny, U Spravedlnosti 2 ---


